
KLASA:361-01/22-01/8
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-3
Pula, 11. srpnja 2022.

GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA PULE 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
                     komunalne infrastrukture za 2021. godinu

         - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 11. srpnja 2022. godine, donio je Izvješće o izvršenju 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu, za Grad Pulu. 

Budući je člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 
68/18, 110/18-OUSRH i 32/20), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu 
jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 
infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, 
Damir Prhat, p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom i Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela 
za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano uz 
podneseni akt, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti

S poštovanjem,

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule, 

na sjednici održanoj dana _____________ 2022. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2021. godinu. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

KLASA:361-01/22-01/8 

URBROJ: 

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

 

 PREDSJEDNICA 

 Dušica Radojčić  



Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  110/18-
OUSRH i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. srpnja 2022. godine,  donio je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu (Službene novine Grada Pule br. 
18/20 i 17/21) u nastavku teksta Program – utvrđen je opis i opseg radova održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Pule s procjenom pojedinih troškova, po slijedećim komunalnim 
djelatnostima:

I.   održavanje nerazvrstanih cesta
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
IV. održavanje javnih zelenih površina
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
VI. održavanje čistoće javnih površina
VII. održavanje groblja
VIII. održavanje javne rasvjete
IX. male komunalne akcije

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2021. godine.
U izvještajnom razdoblju realizirani su poslovi kako slijedi:

I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA

I.1.Redovito i  izvanredno održavanje 
Kroz redovito održavanje vršeni su zahvati sanacije oštećenih asfaltnih površina, udarnih rupa, 
ulegnuća, mrežastih oštećenja na kolnicima i pješačkim površinama.
Izvršene su sanacije većih lokalnih oštećenja i udarnih rupa u slijedećim ulicama: Marsovog polja, 
Valturskoj, Rakovčevoj, Stankovićevoj, Mletačkoj, Marulićevoj, 43. Istarske divizije, Trgu Nimfej, 
Stiglichevoj, Kumičićevoj, Rimske centurijacije, Labinskoj, Ulici Stoja i Fižela.
Obnovljeni su nogostupi u dijelu Carrarine ulice, Ulice sv. Ivana, Ulice Rimske centurijacije, Ulice 
Kaštanjer, Stiglicheve i Kumičićeve ulice.   
Izvedeni su i radovi na održavanju makadamskih putova u Šikićima, Štinjanu, Valdebeku i Velom 
Vrhu.
Sanirano je i 40 m urušenog kamenog potporno-ogradnog zida na cesti za Pješčanu uvalu (Put za 
Livadine). 
Također, u sklopu redovnog održavanja nerazvrstanih cesta vršene su redovne ophodnje 
nerazvrstanih cesta kao i hitne intervencije na prometnicama po pozivu policije, Centra 112 i samih 
građana. 
Od svibnja do kraja godine, vršeni su radovi na održavanju vegetacije uz nerazvrstane ceste:  Ulica 
Fižela, Put za Livadine, Valdebečki put, Šantamarina, Ulica Valmade, Ulica Komunal, Ulica braće 
Čeh, Šandaljska ulica, Mandićeva, Labinska, Paduljski put, Valelunga, Baližerka, Šurida, Varoš te 
cesta do Uvale Zonki. Radovi se odnose na strojnu i ručnu košnju bankina te orezivanje ostalog 
raslinja, a kako bi se osigurao slobodni profil prometnice i bolja preglednost. 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta, na 
način da  su obnovljeni nosivi i habajući sloj asfalta, uz popravak podloge ili je samo obnovljen 
habajući sloj, na slijedećim lokacijama:



- dio Ulice sv. Mihovila 
- dio Ulice Veruda od Ulice Ljudevita Posavskog do Galiotske ulice
- dio Dukićeve ulice i dio Puta od fortica (dio troškove asfaltiranja snosi Vodovod Pula d.o.o., a 

preostali dio kao izvanredno održavanje)
- donji dio Rovinjske ulice u sklopu uvođenja nove organizacije prometa
- Scalierova ulica i Ulica Dubrovačke bratovštine
- dio Ulice 43. Istarske divizije kod Kauflanda (od Mutvoranske do Kastavske)
- Ulica Croazia – od Varaždinske do Stiglicheve koja je obnovljena u punom profilu zajedno s 

HEP-om, Vodovodom Pula d.o.o. i Pragrande d.o.o.
U sklopu navedenih radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta ukupno je 
prilagođeno 65 rampi za osobe s invaliditetom i smanjene pokretljivosti na pješačkim prijelazima i to 
na Šišanskoj cesti, Ulici Dubrovačke bratovštine, Scalierovoj, Divkovićevoj, Jurja Žakna, Rimske 
centurijacije, Putu od fortica  i dr.
Redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta povjereno je društvu Cesta d.o.o. temeljem 
Okvirnog sporazuma KLASA:363-02/19-01/42 i Ugovora 3. o izvođenju radova na redovitom i 
izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima u gradu Puli-Pola, KLASA:363-02/21-01/7, te Okvirnog sporazuma 
KLASA:363-02/21-01/20 i Ugovora 1. o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju 
nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u gradu 
Puli-Pola, KLASA:363-02/21-01/20.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 8.199.913,55 kuna.

I.2.Zimska služba
Tijekom izvještajnog razdoblja zimska služba je djelovala na način da je za cijelo vrijeme osigurano 
dežurstvo na prometnicama, te vršene intervencije  prema ukazanoj potrebi. U izvještajnom je 
razdoblju po Ugovoru 2. utrošeno 103,5 t soli, 1.600,00 t muljače (kalcij-klorida) 95,00 radnih sati 
specijalnog teretnog vozila s posipačem, 106,00 radnih sati lakog teretnog vozila nosivosti od 1,5 do 
2,5 t, te 10,50 sati i 106 radnih sati radne snage, dok je po Ugovoru 3. utrošeno 45,50 t soli, 32,00 
radnih sati specijalnog teretnog vozila s posipačem, 28 radnih sati lakog teretnog vozila nosivosti od 
1,5 do 2,5 t, 28,00 sati radne snage, te 1.000,00 l kalcij klorida (muljača).
Obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 
komunalnih poslova zimske službe povjereno je trgovačkom društvu Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog 
sporazuma  i Ugovora 2.  o vršenju usluga nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta iz 
županijskih u zimskim uvjetima – zimska služba KLASA: 363-02/20-01/36 u periodu od 01.01.2021. 
do 15.04.2021. godine te Okvirnog sporazuma i Ugovora 3. o vršenju usluga nerazvrstanih cesta i 
prekategoriziranih cesta iz županijskih u zimskim uvjetima – zimska služba KLASA: 363-02/21-
01/50 u periodu od 15.11.2021. do 31.12.2021. godine.
Za izvršenje Programa u dijelu zimske službe, utrošeno je 364.087,51 kuna.

I.3.Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije 

Radovi na održavanju (zamjeni postojeće dotrajale ili uništene prometne signalizacije)  vršeni su 
prema ukazanoj potrebi, a radovi na postavi nedostajuće ili nove signalizacije vršeni su sukladno 
izdanim  Rješenjima, a temeljem izrađenih i usvojenih prometnih elaborata nove regulacije prometa:

- uvođenje nove organizacije prometa: na dijelu Divkovićeve ulice u Puli, koja se sastoji u 
uvođenju jednosmjernog prometa i obilježavanje parkirnih mjesta na dijelu iste, te na  
parkirnim površinama (k.č. dio 1858/9, dio 1858/12, dio 1858/16, dio 1858/22, dio 1858/23, 
dio 1858/24, i 1811/3 sve k.o Pula), postavljanje znakova zabrane zaustavljanja i parkiranja 
“C 36”, 

- uvođenje nove regulacije prometa: dio Šišanske ceste i unutar naselja Šikići, uvođenje 
jednosmjernog prometa u dijelu naselja Šikići, postavljanja dva para umjetnih izbočina, 



obilježavanje pješačkog prijelaza te dijela nogostupa kod autobusnog stajališta na Šišanskoj 
cesti,

- uvođenje nove organizacije prometa: obilježavanje parkirnih mjesta i popratne prometne 
signalizacije na Trgu I. Istarske brigade u Puli,

- Naručen je građevinsko prometni elaborat s geodetskom situacijom na terenu, za potrebe 
formiranja novih autobusnih stajališta na dijelu Ulice Put od Fortica u Puli od Šišanske ceste 
do ulaza u „Šijansku šumu“,

- uvođenje nove organizacije prometa - postavljanje branika "K26" (rampi) na lokaciji 
Valelunga – Mandrač, na k.č. br. 1448,  k.o. Pula, Valelunga, na k.č. br. 357, k.o. Štinjan i 
Premanturska cesta na k.č. 3439/1 k.o. Pula (šumica Valdebek) - dvije lokacije,  u Puli

- uvođenje nove organizacije prometa: pješačka ograda - Stoja, u uvali Valovine
- uvođenje nove organizacije prometa: Označavanje blizine mjesta na cesti kojom se djeca 

češće i u većem broju kreću - Ulica Monte Magno i postavljanje umjetne izbočine K35 - Ulica 
Jasne Crnobori

- uvođenje nove organizacije prometa: mjere za smirivanja prometa u Ulici Veruda 
(postavljanje umjetnih izbočina k35)

- uvođenje nove organizacije prometa: mjere za smirivanja prometa u Rizzijevoj ulici 
(postavljanje umjetnih izbočina k35)

- uvođenje nove organizacije prometa: mjere za smirivanja prometa na Partizanskom putu 
(postavljanje umjetnih izbočina k35)

- uvođenje nove regulacije prometa – označavanje dva parkirališna mjesta za punionicu 
elektromotornih vozila – Verudela

- uvođenje nove organizacije prometa: uređenje prometa u naselju Zelenika
- uvođenje nove organizacije prometa: postavljanje dodatne prometne opreme i oznaka na 

kolniku u Rovinjskoj ulici u puli
- uvođenje nove organizacije prometa: uvođenje jednosmjernog prometa u Ulici Valdemuška u 

Štinjanu
- uvođenje nove organizacije prometa: prometna oprema (stupići i ograde) na području grada 

pule (Dobrilina ul., Tartinijeva ul. i Medulinska cesta)
- uvođenje nove organizacije prometa: postavljanja prometne opreme na cestama – stupići k37 i 

iscrtavanje parkirališnih mjesta na lokaciji Trg 1. svibnja i Tomasinijevoj ulici,
- uvođenje nove regulacije prometa - postavljane prometnih zrcala na području grada Pule 

(raskrižje Spinčićeve ul. i Rizzijeve ul., Ul. Komunal kod k.br. 2a, Benčićeva ulica kod 
k.br.48, raskrižje Benčićeve ul. i Ul. sv. Jurja, raskrižje Benussijeve ul. i Ul. Monte paradiso 
kod k. br. 36, raskrižje Preradovićeve ul. i Ul. sv. Mihovila, Ul. Šantamarina kod k.br. 16, 
raskrižja Sisačke ul. i Coattove ul., raskrižje Ul. Rimske centurijacije i Barbalićeve ul., 
raskrižje Nobileove ul. i Zadarske ul., raskrižje Vukovarske ul. i Barbalićeve ul., raskrižje 
Savićentske ul. i Ul. Rižanske skupštine, Ulica Castropola kod k.br. 50,

- Uvođenje nove organizacije prometa za potrebe postavljanja umjetnih izbočina na dijelu 
Vernalske ulice, neposredno prije i poslije ulaza u DV Maslačak u Puli,

- uvođenje nove organizacije prometa-  jednosmjernog prometa u Ulici Valdemuška u Štinjanu,
- Uvođenje nove organizacije prometa – izrada prometnog elaborata_Zamjena umjetnih 

izbočina u Ul. Rimske centurijacije,
- Uvođenje nove regulacije prometa – postavljanje prometnih zrcala na području grada Pule,
- Prometni elaborat - UVOĐENJE NOVE ORGANIZACIJE PROMETA: postavljanja 

prometne opreme na cestama – stupići K37 i iscrtavanje parkirališnih mjesta na lokaciji Trg 1. 
svibnja i Tomasinijevoj ulici,

- Izrada prometnog elaborata: zamjene postojećih uzdignutih ploha od granitnih kocki na dijelu 
Ulice Rimske centurijacije, s jastučastim”H 55,

- Građevinsko prometni elaborat: Obilježavanje autobusnih stajališta na dijelu ulice Put od 
Fortica u Puli,



- Uvođenje nove organizacije prometa – uređenje prometa na dijelu Carrarine ulice i Ulice 
Castropola,

- Uvođenje nove organizacije prometa – mjere smirivanja prometa u Ulici Orbanin,
- Uvođenje nove regulacije prometa – parkiralište u Ulici Ljudevita Posavskog,  na k.č. br. 

148/1, k.o. Pula,
- Uvođenje nove regulacije prometa – jednosmjeran promet u dijelu Osječke ulice i Brijunske 

ulice u Puli (dio radova se još radi)
- Izrada prometnog elaborata  – UVOĐENJE NOVE ORGANIZACIJE  PROMETA: 

autobusna stajališta javnog gradskog prometa na Paduljskom putu (potrebno ishodovati 
suglasnost),

- Uvođenje nove organizacije prometa:  jednosmjeran promet u dijelu Ulice Olge Ban, Ulice 
Horvata Kiša, Spinčićeve ulice i Ulice Kalpurnija Pizona u Puli,

- Uvođenje nove organizacije prometa – zabrana parkiranja i zaustavljanja na području grada 
Pule (Splitska ulica –Riva, Trg Nimfej , Zadarska ulica – Nobileova ulica, Wolffova ulica, 
Tršćanska ulica, Vergerijeva ulica, Mažuranićeva ulica, Ulica Fižela),

- Uvođenje nove organizacije prometa – autobusna stajališta JGP-a u Mutvoranskoj i 
Vitasovićevoj ulici,

Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije povjereno je društvu Pula parking d.o.o. 
temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu 
poslova održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije za 2021. godinu KLASA: 363-02/21-01/14 i Anexu I. navedenog ugovora.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije, utrošeno je 2.600.000,00 kuna.

I.1.Održavanje prometnih svjetala (semafora)
Održavanje svih semaforskih uređaja s pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora, detektorskih 
petlji, najavnih tastera, akustičnih signala i treptača vršeno je kontinuirano, a signalni su uređaji radili 
u programiranim opcijama, osim u interventnim slučajevima, što je prikazano putem evidencije 
održavanja rada uređaja. 
Pravovremeno uklanjanje kvarova nastalih šteta uslijed prometnih udesa, na pojedinim raskrižjima. 
Od strane predstavnika MUP Policijske uprave Pula nije bilo primjedbi na rad Izvođača. 
U izvještajnom razdoblju su evidentirane 23 hitne intervencije, po uočenim nedostatcima ophodarske 
službe, pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.
Kroz izvanredna održavanja izvršeni su sljedeći radovi:

- izgradnja AB temelja semaforskog stupa pješačke lanterne na raskrižju Istarska ulica – 
Scalierova ulica – Ulica  Dubrovačke bratovštine,

- sanacija petlje na raskrižju Ulica 43. Istarske divizije – Autobusni kolodvor.
Održavanje prometnih svjetala (semafora) je  temeljem Ugovora o održavanju prometnih svjetala 
(semafora), KLASA: 363-02/20-01/39 povjereno društvu Tomido d.o.o. Pula.
Sukladno Ugovoru za zamjenu lanterni i stupova na više raskrižja na području grada Pule, 
KLASA:363-02/21-01/48, koje je povjereno društvu Tomido d.o.o. Pula, izvršeno je sljedeće:

- dobava i ugradnja LED vozačkih lanterni 3x300 većih dimenzija od postojećih, na 
semaforiziranim raskrižjima Rakovčeva – Vukovarska – Stankovićeva, 

- potpuna ugradnja svih semaforskih lanterni s LED rasvjetom i ostalom popratnom 
opremom za implementaciju LED tehnologije na raskrižju Pino Budicin – Tomasinijeva 
ulica, kao i izgradnja dva AB temelja  semaforskih stupova

- dobava i ugradnja detektorske petlje te sanacija semaforskog stupa zajedno s temeljem na 
raskrižju Istarska ulica - Dubrovačke Bratovštine,

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih svjetala (semafora), utrošeno je 476.116,88 
kuna.



I.2.Održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih 
U izvještajnom razdoblju vršeni su poslovi održavanja svih dijelova koji čine 28,7 km 
prekategoriziranih cesta i cestovnih objekata, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke 
ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima. 
Održavanje prekategoriziranih cesta, zavisno o poslovima koji su se obavljali, vršeno je po osnovu 
prethodno navedenih ugovora i to:
o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta,  sklopljenog s 
društvom Cesta d.o.o. Pula, temeljem kojeg su izvedeni radovi na redovitom i izvanrednom 
održavanju,
- izvršene su sanacije većih lokalnih oštećenja, ulegnuća i udarnih rupa u slijedećim ulicama: 

Šišanska, Dukićeva, Medulinska i Štinjanska cesta,
- vršenje redovnih ophodnji, hitnih intervencija i zimske službe, 
- održavanje vegetacije,
- sanacija kolničke konstrukcije na dijelu Premanturske ceste od „Alverde“ do skretanja za 

„streljanu“ (izvanredno održavanje), oko 350 m' – nastavak na dionicu koja je građena prema 
Programu gradnje nerazvrstanih cesta, dok je u nastavku, na teritoriju Općine Medulin od 
ŽUC-a Istarske županije sanirano još 100 m njihove dionice, a sve u cilju povećanja sigurnosti 
prometa budući je MUP upozorio na lošu hvatljivost asfalta i učestala izlijetanja vozila 

o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 
prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije za 2021. 
godinu, temeljem kojeg su izvedeni radovi održavanja okomite i vodoravne prometne signalizacije te 
cestovne opreme.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu prekategoriziranih iz 
županijskih i lokalnih, utrošeno je 1.494.581,84 kune.

I.3.Geodetske, projektantske i usluge nadzora
Tijekom izvještajnog razdoblja obavljane su aktivnosti izrade geodetskih podloga i projektne 
dokumentacije te vršenja nadzora i drugih stručnih ispitivanja potrebnih za izvođenje radova.  Usluge 
su naručivane od različitih isporučitelja, kako slijedi: 
- nadzor nad izvođenjem radova uređenja pješačke staze na Gregovici,
- nadzor nad izvođenjem radova rušenja na sanitarnom čvoru Giardini,
- idejno rješenje JR DC 400-trajektna luka,
- arheološki nadzor nad radovima uređenja Parka kralja Petra Krešimira IV,
- geodetska podloga Arsenalska ul.
Za izvršenje Programa u dijelu geodetskih, projektantskih i usluga nadzora, utrošeno je 77.500,00 
kuna.

II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

II.1. redovito i  izvanredno održavanje
Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeni su radovi:
- na uređenju prolaza i izgradnji stepenica između Argonautske i Istarskog razvoda kao i 

uređenju stepenica kod trafostanice u ulici M. Lussi (dio radova financiran iz malih komunalnih 
akcija MO Gregovica i MO Stoja)

- izvršena je mjestimična sanaciji kamenog opločenja na Kapitolinskom trgu, Trgu Stara tržnica i 
Prolazu sv. Teodora, 

- izvršena je sanaciji dijela oštećene pješačke staze od betonskog opločnika (tlakovca) u Parku 
kralja Petra Krešimira IV. 

- izvršena sanacija asfaltnog zastora na Giardinima oko spomenika Mati Parlovu. 
Redovito i izvanredno održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 
vozilima povjereno je društvu Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma KLASA:363-02/19-01/42 i 



Ugovora 3. o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih 
površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u gradu Puli-Pola, KLASA: 363-02/21-
01/7.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 514.883,79 kuna.

II.2. održavanje čistoće uređenih plaža
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je redovno čišćenje i održavanje na javnim, uređenim i 
nekomercijalnim kupalištima i plažama s pripadajućim zelenim pojasom na području grada Pule za 
što je utrošeno 3.389 radna sata radnika, 1.018 sati AP cara za prikupljanje i odvoz otpadaka, 24 
radnih sati specijalnog vozila za pranje,  utrošeno je i 471 radni sat radnika na košnji pripadajućih 
zelenih površina, strojno je pokošeno 57.000 m², odvezeno je 8 m³ granjevine i drugog biootpada, za 
utovar koje je utrošeno 9 radnih sati grajfera. Za ručno pobiranje otpadaka duž obalnog pojasa je 
utrošeno 490 sati. U izvještajnom razdoblju je vršeno orezivanje stabala u obalnom pojasu za što 
utrošeno 4 radna sata auto košare i 6 radnih sati djelatnika s pilom. Za okopavanje i plijevljenje 
gredica na kupalištima, utrošeno je 92 radna sata.
Predmetni su poslovi temeljem Ugovora o održavanju čistoće uređenih plaža za 2021. godinu, 
KLASA: 363-02/21-01/4, povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja čistoće uređenih plaža, utrošeno je 699.922,77 kuna.

II.3. redovito i  izvanredno održavanje uređenih plaža
Kroz redovito održavanje plaža, vršene su redovite aktivnosti održavanja pristupa moru (uklanjanje 
algi) na plažama koje imaju uređene pristupe – u dvotjednim ili kraćim intervalima, izvršena je 
montaža i aktivacija tuševa na kupalištima (Valkane, Stoja, Mornar, Zelenika, Hidrobaza), prihrana i 
ravnanje plaže na kupalištu na Verudeli i na kupalištu Hidrobaza, sanacija stuba za pristup plaži na 
Ambreli, ličenje klupa na svim kupalištima, sanacija kabina za presvlačenje, uklanjanje grafita na 
plažama, čišćenje kabina za presvlačenje, sunčališta, manji građevinski radovi na sanaciji rukohvata. 
U izvještajnom razdoblju, nastupanjem sezone kupanja vršeni su svakodnevni kontinuirani nadzori 
na gradskim kupalištima, te uklanjanje nedostataka sukladno ukazanoj potrebi. U jesenskom je 
periodu izvršeno nekoliko nužnih manjih zahvata na kupalištu Stoja (betoniranje sunčališta, 
zatvaranje pristupa sanitarnim čvorovima i prostorijama kupališta, demontaža i skladištenje 
bokobrana). U istom je periodu sanirano oštećenje zida nastalo prilikom zahvata na zamjeni ventila 
tuša u centralnoj zoni na Valkanama.
Redovito održavanje plaža povjereno je temeljem Ugovora o održavanju uređenih plaža u 2021. 
godini, KLASA:363-02/21-01/18 tea Anexu I i Anexu II istog ugovora, društvu Fratarski d.o.o.
Izvanredno održavanje plaža koje podrazumijeva dovoz i montažu pontonskog plivališta sa zimskog 
veza (Vinkuranska vala) na kupalište Mornar te servis i montažu liftera (dizalice) za osobe s 
invaliditetom, na kupalištu Valkane, povjereno je po provedenim jednostavnim nabavama društvu 
Murgons d.o.o. Pula i Inko centar d.o.o. Zadar. 
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i  izvanrednog održavanje uređenih plaža, utrošeno je 
393.450,99 kuna.

III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE 
ODVODNJE OBORINSKIH VODA

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog održavanja kroz koje je izvršeno 
čišćenje 6903 slivnika, utrošeno je 467 sati na rad specijalnog stroja „Canal master“ na čišćenju 
mreže javne odvodnje oborinskih voda, 290 puta korištena je cisterna (13 m3) na pražnjenju 
kolektora i depresija gdje se zadržavaju oborinske vode nakon nevremena, utrošeno je ukupno 136 
sati na čišćenenje kišnih preljeva, izvršeno je 49 popravaka i preinaka (na mješovitim i oborinskim 
kolektorima, slivnicima i priključcima slivnika, oknima, slivnim rešetkama, te ugradnje antiklapera, 
francuskih poklopaca, zamjene poklopaca i sl.),  također je izvršeno i čišćenje rigola na Cesti 
Prekomorskih brigada, obilaznici Peličeti-Pomer, na Medulinskoj cesti, cesti za Kaštijun, Parku 
Monte Zaro i Kolodvorskoj ulici.



Izvedeni su i radovi na zacjevljivanju 102 m' otvorenog oborinskog kanala uz Cestu Prekomorskih 
brigada,  podno Gregovice, od LIDL-a u smjeru sjeveroistoka. 
Interventni zahvati za vrijeme i poslije nevremena izvršeni su u više navrata u ukupnom trajanju od 
48 sati.
Odrađeno je 202 h CCTV snimanja oborinskih kolektora, te 287 h CCTV snimanja mješovitih 
kolektora radi ocjene stanja istih.
Izvršeno je i čišćenje zatvorenog i otvorenog dijela kanala Pragrande.
Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda 
povjereni su društvu Pragrande d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 
održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda za 2021.godinu, KLASA: 363-02/21-01/11. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja građevine javne odvodnje 
oborinskih voda, utrošeno je 3.188.691,25 kuna.

IV. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
IV.1. održavanje javnih zelenih površina

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi: 
Redovitog održavanja kroz koje su zelene površine i staze održavane i obrađivane kontinuirano te je 
izvršena ručna košnja na 2.632.000 m², a za strojnu košnju je utrošeno 1.874 radna sata, a za košnju 
trimerima 10.407 radnih sati. Izvršena je sadnja na dijelu prethodno uređivanih lokacija, sadnja 
ljetnica kao i zamjena u prethodnom periodu uklonjenih grmova i stablašica, za što je utrošeno 1.538 
radnih sati. Prema ukazanoj potrebi vršeno je tretiranje biljnog materijala zaštitnim sredstvima kao i 
tretiranje herbicidima površina na kojima se pojavljuje nepoželjna vegetacija, a na kojima je 
mehaničko uklanjanjanje visoko rizično obzirom na moguća oštećenja građevina (starogradska 
jezgra) ili su u pitanju invazivne vrste koje nije moguće mehanički suzbiti. Tijekom izvještajnog 
razdoblja vršeno je zalijevanje novoposađenog biljnog materijala na površinama na kojima nisu 
postavljeni sustavi za navodnjavanje, za što je utrošeno 894 radna sata cisterne i 918 radnih sati 
radnika. Održavana je do sada postavljena urbana oprema (popravci, ličenje i zamjena uništenih 
dijelova) za što je utrošeno 740 radnih sati. Tijekom izvještajnog razdoblja redovno je ručno 
sakupljan sitni otpad po javnim zelenim površinama, naročito u užoj gradskoj jezgri za što je 
utrošeno 11.122 radna  sata, te utovar i odvoz zelene biljne mase nastale održavanjem javnih zelenih 
površina kao i granjevine odložene  na javnim površinama iz privatnih okućnica. Za ručni utovar iste 
je utrošeno 3.748 radnih sati, a za utovar grajferom 2.051 radna sata. Za orezivanje stabala, živica, 
grmlja, utrošeno je 390 radnih sati auto korpe i 6.356 sati rada radnika. Za plijevljenje i okopavanje 
cvjetnih gredica, živica, cvetnih vaza i žardinjera, utrošeno je 7.398 radnih sati, a za grabljanje trave i 
listinca 1.473 radna sata.
Kroz izvanredno održavanje izvršena je sanacija i uređenje dijela zelene površine u Parku kralja Petra 
Krešimira IV, a koju je bilo potrebno urediti sukladno novouređenoj pješačkoj stazi, nakon njene 
sanacije. Po dovršetku radova na izgradnji lifta koji povezuje Zerostrasse s Povjesnim muzejom Istre, 
radova na uređenju bedema koje je izvedeno u sklopu radova na rekonstrukciji Arheološkog muzeja 
Istre i rekonstrukciji i dogradnji javne rasvjete koja je realizirana kroz Program građenja komunalne 
infrastrukture za 2020 i 2021. godinu, izvršeno je inicijalno uređenje zelene površine koja je 
smještena ispod bedema u Carrarinoj ulici. S ciljem obnove zelenog fonda, u proljetnom je periodu 
izvršeno vađenje i nova sadnja na mjestima osušenih stablašica u drvoredima (Starih statuta, Riva, 
Arsenalska ulica). U jesenskom je periodu zappočeta priprema za nova uređenja koja će se realizirati 
u proljetnom periodu 2022. godine.
Interventna održavanja su vršena prema ukazanoj potrebi, najčešće poslije nevremena ili drugih 
nepredviđenih situacija.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih površina u dijelu 
komunalnih poslova održavanja javnih zelenih površina za 2021. godinu, KLASA: 363-02/21-01/1 i 
Anexa I istog ugovora, predmetni su radovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula.



Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina, utrošeno je 
8.708.475,02 kune.

IV.2. održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih psima, s pripadajućom 
opremom

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovnog održavanja 66 dječjih igrališta i 2 
površine namijenjene psima, a radovi koji podrazumijevaju redovan obilazak, dokumentiranje 
oštećenja, davanje naloga za popravak ili drugi potreban zahvat, te izvođenje manjih bravarskih, 
stolarskih, ličilačkih, zidarskih ili drugih zanatskih radova neophodnih za otklanjanje uočenih 
kvarova ili nedostataka. Kroz izvanredna održavanja izvršeni su radovi u Revelanteovoj ulici, na 
Drenovici, u ulici Croazia i u Krležinoj ulici gdje je izvršeno uređenje partera nakon zamjene sparava 
tijekom prošle godine. Zbog čestih devastacija i pucanja izvršena je zamjena ovjesa na igralištima u 
Jereretovoj, Lettisovoj i na Trgu žrtava fašizma. U Krležinoj je izvršena generalna sanacija vrtuljka, 
na Sisplacu je uklonjen derutni opasan tobogan, a u Buonarottijevoj su uređene stube za pristup 
toboganima koji su smješteni na brežuljku. Zbog mogućih ozljeda najmlađih koje mogu nastati 
uslijed neprimjerenog korištenja bez nadzora izvršeno je uklanjanje ljuljačke namijenjene djeci s 
invaliditetom i smanjene pokretljivosti s igrališta na Trgu kralja Tomislava. Igralo je donirano 
Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda.       
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalnih poslova održavanja dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima, s pripadajućom opremom za 2021. godinu, KLASA:363-02/20-01/6 i Anexa I 
navedenog Ugovora, predmetni su poslovi povjereni društvu Castrum Pula '97 d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima, s pripadajućom opremom, utrošeno je 633.650,66 kuna.

IV.3. Održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovitog održavanja 36 različitih sportskih igrališta 
(multifunkcionalna igrališta, igrališta za košarku, nogomet, odbojku na pijesku), terena za 
funkcionalni fitnes na otvorenom, boćališta te trim staza i skate parka na 21 različitoj lokaciji na 
način da su sportski tereni redovno pregledavani, vršeno je čišćenje, popravak i zamjena dijelova 
opreme, zatezanje sprava, sitni popravci, bojanje ograda, pojačanje i popravak ograda iza golova, 
bojanje stupova koševa za košarku, košnja trave i sl. 
Izvršena je nabava i ugradnja 10 aluminijskih golova kojima su zamijenjeni postojeći čelični golovi 
na igralištima u Valdebeku, Šijani, Rohreggerovoj i okolišu DC Rojc, a jedan je postavljen na novu 
lokaciju – na igralište u Revelanteovoj ulici, prema zahtjevu Mjesnog odbora Stoja. 
Također je izvršeno i preseljenje metalne, montažne skate rampe iz prostora dvorišta DC Rojc na 
Marsovo polje, radi buke koja ometa mir stanara okolnih objekata. 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina u dijelu 
poslova održavanja javnih sportskih i rekreacijskih prostora za 2021. godinu., KLASA:363-02/21-
01/13, navedeni poslovi povjereni su društvu Pula sport d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja održavanje javnih sportskih i 
rekreacijskih prostora, utrošeno je 268.405,59 kuna.

V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE

V.1. Održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovnog održavanja koji podrazumijevaju 
dezinfekciju, čišćenje i redovno pranje svih dijelova nadstrešnica, uključujući oluke, uz obvezan 
kontinuirani nadzor – obilazak i pregled, obavljaju se jednom tjedno, te dodatno u izvanrednim 
slučajevima, a po ukazanoj potrebi ili po nalogu Naručitelja. 
Navedeni poslovi, vršeni su sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2021. 
godinu, Operativnom planu i prema nalogu Naručitelja.
Na održavanju je 72 nadstrešnice na području Grada Pule.



Temeljem Ugovora o vršenju usluge  održavanja nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom gradskom 
prijevozu od  siječnja 2021. godine, KLASA: 363-02/20-01/40 navedeni su poslovi povjereni obrtu 
Blue fun iz Pule.
Tijekom izvještajnog razdoblja provedena je nabava za postavu i montažu novih stakala kojima su se 
zamijenila razbijena uslijed vandalizma na nadstrešnicama na području Grada Pule Zamjena je 
izvršena na 10 lokacija. Predmetni su poslovi izvršeni od strane društva Vojtek oprema d.o.o. Beli 
Manastir.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja nadstrešnica na stajalištima javnog 
prometa, utrošeno je 261.127,93 kuna.

V.2. Održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina,  uređenih izvora 
vode te sustava za navodnjavanje

Tijekom izvještajnog razdoblja, održavano je 10 gradskih fontana te 4 javne slavine i 1 prirodni izvor 
vode i 42 sustava za navodnjavanje. Na istima je vršena svakodnevna kontrola te čišćenje i 
održavanje prema ukazanoj potrebi, a za što je utrošeno 3.454 radna sata. 
Temeljem Ugovora za održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje za 2021. godinu, KLASA: 363-02/21-01/2, predmetni su 
poslovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zdenaca, vodoskoka i 
fontana, javnih slavina,  uređenih izvora vode te sustava za navodnjavanje, utrošeno je 549.749,90 
kuna.

V.3. Održavanje javnih zahoda
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara, kemijskih zahoda grupirani su u tri skupine: redovito 
održavanje javnih zahoda i pisoara, izvanredno održavanje i održavanje kemijskih zahoda.
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara dijele se na dvije podgrupe: održavanje javnih zahoda na 
uređenim plažama i održavanje gradskih javnih zahoda i pisoara.
Nastupanjem sezone kupanja, odnosno od 01.05.2021. godine, montirane su sanitarije na kupalištu 
Stoja, izvršeno je pražnjenje septičke jame i započeto je redovno čišćenje i održavanje javnih zahoda 
na kupalištima i plažama (Stoja, Valkane, Mornar i Hidrobaza), koje se provodi u redovnim 
intervalima – tijekom svibnja dva puta dnevno, a nakon toga od 01.06. u intervalima od 5 puta 
dnevno.
Održavanje javnih zahoda na uređenim plažama, temeljem Ugovora o redovitom održavanju javnih 
zahoda u 2021. godini, KLASA: 363-02/21-0119 povjereno je društvu Fratarski d.o.o.  
U izvještajnom razdoblju redovno su održavani svi javni pisoari te su po potrebi vršeni i interventni 
zahvati.
Održavanje gradskih javnih pisoara provodi se temeljem provedenog postupka nabave i izdane 
narudžbenice, KLASA: 363-02/21-01/3, URBROJ: 2168/01-03-03-02-0317-21-7. Po provedenom 
postupku jednostavne nabave, predmetni su poslovi ugovoreni s obrtom Eko Istra.  
Po provedenom postupku jednostavne nabave postavljeno je 10 kemijskih zahoda na lokacijama na 
kojima ne postoje čvrsti javni zahodi (Puntižela, Valkane sjever, Valovine, Zelenika, Valsaline). 
Najam i održavanje istih ugovoreno je s tvrtkom San-Box d.o.o. temeljem izdane narudžbenice.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zahoda, utrošeno je 
380.374,95 kuna.

V.4. Održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih 
ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake)

Izvršeni su radovi na zamjeni dotrajalih metalnih ploča, obostrano, s nazivima ulica na 17 lokacija na 
stupovima, uz izradu novih temelja, stupova i okvira, gdje su isti devastirani ili su izmješteni zbog 
izgradnje rotora na Premanturskoj cesti.
Natpisi na kamenim pločama na zidu obnovljene su na 44 lokacije (86 ploča), dok su kamene ploče 
na stupu obnovljene su na 9 lokacija, obostrano, uz ličenje stupa i okvira. 



U Parku žrtava fašizma na 2 lokacije postavljeni su novi stupovi, okviri i ploče na kojima je izvršen 
novi ispis uz ispravak natpisa na talijanskom jeziku.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova postave i održavanja natpisnih oznaka ulica, parkova i trgova, ploča s 
planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene u 
gradu Puli za 2021. godinu, KLASA:363-02/21-01/12 i Anexa I navedenog ugovora, predmetni 
poslovi povjereni su društvu Pula parking d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja oznaka ulica, parkova, trgova, 
ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 
namjene, oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake), utrošeno je 
119.125,00 kuna.

V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su radovi tekućeg održavanja čistoće spomenika i spomen 
obilježja na području Grada za što je utrošeno ukupno 438 radni sat radnika i 106 sat pranja 
specijalnim vozilom. 
Temeljem ugovora o održavanju spomenika, skulptura i spomen obilježja za 2021.godinu, KLASA: 
363-02/21-01/8, predmetni su radovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja spomenika, skulptura i spomen 
obilježja, utrošeno je 99.910,91 kuna.

V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda - 
prigodno blagdansko uređenje grada Pule u sezoni 2020/2021 godine, KLASA: 363-02/20-01/34 
sklopljenog s društvom Pula Herculanea d.o.o. i Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 
održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme 
blagdana i drugih posebnih prigoda - prigodno blagdansko uređenje grada Pule u sezoni 2020/2021 
godine, KLASA: 363-02/20-01/34 i Anexa I istog ugovora, sklopljenog s društvom Pula parking 
d.o.o. izvršeno je skidanje i skladištenje novogodišnje dekoracije u siječnju 2021. godine.
U listopadu 2021. godine započeto je i u studenom izvršeno blagdansko uređenje grada temeljem 
Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda - prigodno 
blagdansko uređenje grada Pule u sezoni 2021/2022. godine, KLASA: 363-02/21-01/41 sklopljenog s 
društvom Pula Herculanea d.o.o. Tijekom perioda postave, vršeno je redovno održavanje blagdanske 
dekoracije.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti uređenja naselja u vrijeme blagdana, utrošeno 
je 541.595,75 kuna.

V.7. isticanje i skidanje zastava na javnim površinama
Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno isticanje i skidanje zastava povodom državnih praznika i 
drugih manifestacija od značaja za Grad  Pulu (Praznik rada, Dani Grada Pule, Dan Europe, Dan 
državnosti i Dan antifašističke borbe, Dan pobjede i domovinske zahvalnosti, Dan hrvatskih 
branitelja, Dan osnutka 119. Brigade, Dan policije u Parku Franje Josipa, Dan sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje).
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu komunalnih poslova isticanja i skidanja zastava na javnim površinama 
tijekom 2021. godine. KLASA: 363-02/21-01/9, navedeni radovi povjereni su društvu Pula 
Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti isticanja i skidanja zastava na javnim 
površinama, utrošeno je 65.062,50 kuna.



V.8. upravljanje i održavanje stanica za elektrobicikle i javnih elektro bicikala, te 
klasičnih stalaka za bicikle

U izvještajnom razdoblju poslovi održavanja stanica za elektro bicikle i javnih bicikala, vršeni su u 
skladu s pravilima struke, na način i u opsegu utvrđenim godišnjim Programom održavanja 
komunalne infrastrukture grada Pule za 2021. godinu.
Obavljanje predmetnih poslova povjereno je temeljem Ugovora o obavljanju usluge komunalne 
djelatnosti upravljanja i obavljanja usluge komunalne djelatnosti upravljanja i održavanja stanica za 
elektrobicikle, javnih bicikala i elektrobicikala za 2021. godinu, KLASA: 363-02/21-01/15 su 
društvu UTE d.o.o. iz Pule.
Usluga upravljanja sustavom “Bičikleta”, a koje se upravljanje u osnovi sastoji u pružanju usluge 
najma elektrobicikala uz plaćanje QR KODOM, odnosno korištenja sustava WS Pay i QR Pay 
(usluge On-line autorizacija za plaćanje), povjerena je temeljem Ugovora o poslovnoj suradnji 
KLASA: 363-02/21-01/15, trgovačkom društvu GO 2 BIKE d.o.o. iz Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti upravljanje i održavanje stanica za 
elektrobicikle i javnih elektro bicikala, te klasičnih stalaka za bicikle, utrošeno je 253.125,00 kuna.

V.9. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda

Praćeno je stanje i podmirivani troškovi za utrošenu vodu za ukupno 62 mjerna mjesta te vezani 
trošak odvodnje i pročišćavanja vode za 5 mjernih mjesta. 
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda, utrošeno je 375.498,88 
kuna.

VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GROBLJA
Obim izvršenih radova na redovnom – tekućem održavanju groblja u skladu je s Programom. 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja groblja za 2021. godinu, KLASA: 
363-02/21-01/10, ovi su poslovi povjereni trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja groblja, utrošeno je 299.999,03 
kuna.

VII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA
Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovnog ručnog pometanja na 42.173.177 m², i 
strojnog pometanja na 86.623.937 m², vršena su uklanjanja nepoželjne vegetacije koja raste na 
asfaltiranim, betoniranim ili popločanim javno prometnim površinama prema ukazanoj potrebi, te 
redovno pražnjenje košarica za otpad 139.600 puta kao i zbrinjavanje prikupljenog otpada. 
Nastupanjem ljetnih mjeseci, tijekom mjeseca lipnja započelo je pranje javno prometnih površina 
koje se vrši u noćnim satima, a koje je prema potrebi vršeno do studenog, a za što je utrošeno 510 
radnih sati specijalnog vozila.
U izvještajnom razdoblju, za izvanredna čišćenja koja su vršena po pozivu prometne policije, 
ophodarske službe (prometne nezgode, curenje ulja i sl.) i prema nalogu grada (onečišćenja na 
parkiralištu Verudela), utrošeno je 128 sati čistilice i 328 radna sata radnika. U izvještajnom 
razdoblju je van plana malih komunalnih akcija postavljeno dodatnih 15 košarica za otpatke.
Ugovorom o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina za 2021. godinu, 
KLASA: 363-02/21-01/3 i Anexa I navedenog Ugovora, predmetni su radovi povjereni društvu Pula 
Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina utrošeno je 
8.462.502,41 kuna.

VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE
VIII.1.Održavanje javne rasvjete



Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog, izvanrednog i interventnog održavanja.
U sklopu redovitog održavanja vršena je zamjena pregorjelih žarulja, startera, upaljača, prigušnica, 
grla, zaštitnih stakala, kondenzatora.
Kroz izvanredna održavanja izvršena je zamjena dotrajalih i korodiranih stupova javne rasvjete u 
Tomasinijevoj ulici (nastavak radova iz prethodne godine), Tomasseovoj ulici, u Ulici Sisplac, u 
Rovinjskoj, u Krležinoj, Ulici Monte Paradiso, Barbalićevoj ulici, Gajevoj ulici. Isto tako izvršena je 
i zamjena nekoliko drvenih stupova iz sigurnosnih razloga i to uz Jeromelinu ulicu i Fažansku cestu, 
te uz Ulicu Ilirija. U starogradskoj jezgri je prema potrebi, prilikom izvođenja radova na obnovi 
fasada, u dogovoru s upraviteljima zgrada ili vlasnicima, izvršena zamjena postojećih svjetiljki 
novima, energetski učinkovitima. Na Šišanskoj cesti izvršeno je prespajanje i prilagodba postojeće, 
novoizgrađenoj javnoj rasvjeti. Izvršeno je ispitivanje postojeće rasvjete na 10 mjernih mjesta, te 
sukladno nalazu i popravak te otklanjanje nedostataka.
U izvještajnom razdoblju, u nekoliko su navrata izvedeni radovi čije bi odgađanje izvršenja 
ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi – interventni zahvati poslije prometnih nezgoda.
Po provedenoj javnoj nabavi sklopljen je Okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom koji 
obvezuje na sklapanje ugovora o izvođenju radova na održavanju javne rasvjete grada Pule, KLASA: 
363-02/19-01/27 sa zajednicom ponuditelja Vintijan d.o.o. i Zanitel d.o.o.
Za održavanje javne rasvjete tijekom 2021. godine temeljem navedenog Okvirnog sporazuma, 
sklopljen je Ugovor II o izvođenju radova na održavanju javne rasvjete grada Pule, KLASA: 363-
02/21-01/5.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete, utrošeno je 
1.934.606,27 kuna.

VIII.2.Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje objekata 
i uređaja javne namjene

Praćeno je stanje i podmirivan utrošak električne energije za javnu rasvjetu, rad semafora, gradskih 
fontana i javnih zahoda temeljem Ugovora sklopljenog s društvom HEP Opskrba d.o.o. za naredni 
period, a nabavu koju je proveo Upravni odjel za financije i opću upravu.
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene utrošeno je 4.313.958,32 kuna.

IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE
IX.1. M.O. Stari Grad

- po evidentiranju prostora i izradi geodetske podloge zatražena je dostava posebnih uvjeta 
komunalnih poduzeća kako bi se, prije izrade projektne dokumentacije izvršilo arheološko 
istraživanje, sondiranje uz stambene objekte, sve s ciljem izrade cjelovite i sveobuhvatne 
projektne dokumentacije

- izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu mjesnog odbora;
- izvršena je sanacija javne površine u Ulici Riva - Flacijusova – kod ulaza Uljanik – otok
- izvršena je priprema za sadnju – postava sustava za navodnjavanje, navoz i planiranje zemlje 

na dijelu zelene površine u Ulici Riva - Flacijusova – kod ulaza Uljanik – otok
- definirani su potrebni zahvati na arheološkim istraživanjima kao pripreman za izradu 

projektne dokumentacije uređenja Vicolo della Bissa, 
- vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu građana 

mjesnog odbora.

IX.2. M.O. Kaštanjer
- izrađen je glavni projekt dijela Japodske ulice od Ulice Kaštanjer do Ulice Rimske 

centurijacije (pp, oo, jr i EKI)  
- izvršena je sanacija nogostupa u Ulici Rimske centurijacije



- izrađeno je idejno rješenje za uređenje i opremanje dječjeg igrališta na križanju Vukovarske i 
Nobileove ulice,

- vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu građana 
mjesnog odbora, 

- izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu mjesnog odbora;
- izvršena je dobava i postava tri klupe po zahtjevu mjesnog odbora.

IX.3. M.O. Monte Zaro
- izvršena je sanacija kolnika donjeg dijela Rovinjske ulice u sklopu uvođenja nove 

organizacije prometa
- naručena je izrada projektne dokumentacije javne rasvjete Serliovog prilaza i Uspona Jurine i 

Franine, izrađen fotogrametrijski snimak i geodetska podloga. 
- vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu građana 

mjesnog odbora, 
- naručena je izrada projektne dokumentacije za uređenje fitnes zone unutar kruga DC Rojc te 

zatraženo izdavanje posebnih uvjeta,
- naručeno je te je u izradi elaborat za uvođenje nove organizacije prometa  - uvođenja 

jednosmjernog prometa u dijelu Tartinijeve ulice uz uvođenje maksimalnog broja uzdužnih 
parkirališnih mjesta, uvođenje mjera smirivanja prometa (umjetne izbočine) na raskrižju 
Rovinjske ulice i Radićeve ulice, označavanje pješačkih prijelaza na raskrižju Rovinjske ulice 
i Kovačićeve ulice, te raskrižju Dobriline ulice i Tartinijeve ulice, zatim ukidanje pješačkog 
prijelaza na raskrižju Vergerijeve ulice i Radićeve ulice.
IX.4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp

- izvršena je sanacija i ličenje zaštitnih ograda i rukohvala na području mjesnog odbora
- izvršeno je spajanje na sustav oborinske odvodnje parkirališta u Jeretovoj ulici kod Konzuma 
- vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu građana 

mjesnog odbora 
- izvršena je postava katadioptera na pješačkom prijelazu u Jeretovoj ulici,
- izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu mjesnog odbora.

IX.5. M.O. Veruda
- izvršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora u sklopu kojih je očišćena stara cesta za Zlatne 
stijene, oko nebodera u Krležinoj ulici, te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih 
zelenih površina po pozivu građana mjesnog odbora;

- po dovršenom evidentiranju nerazvrstane ceste – Palladiove ulice, nastavljene su aktivnosti 
izrade projektne dokumentacije za uređenje spoja s ulicom Veruda preko zelene površine u 
Paladiovoj ulici; 

- izrađen je idejni projekt za uređenje pješačke staze s javnom rasvjetom spoj Viške i 
Banovčeve ulice, te je ishodovana lokacijska dozvola. U tijeku je parcelacija po lokacijskoj 
dozvoli. 
IX.6. M.O. Stoja

- izvršena je sanacija stepenica u Ulici M. Lussi ispod trafostanice,
- izrađen je idejni projekt i ishodovana lokacijska dozvola za uređenje javne površine na 

križanju Revelanteove ulice i ulice Fižela (nasuprot ulaza u tvornicu cementa) te je temeljem 
iste izrađen parcelacijski elaborat i upućen u proceduru, 

- izvršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora (čišćeno područje Zelenike uz ulicu Valdefora 
prema staroj Klaonici),

- postavljena je jedna košarica na zahtjev mjesnog odbora



IX.7. M.O. Nova Veruda
- izvršena je sanacija kamenog potporno-ogradnog zida ceste kod „stare plinare“ – ceste za 

Pješčanu Uvalu,
- izvršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora u sklopu kojih je uređena šumica i zeleni pojas 
ispod ceste u De Franceschijevoj ulici.

- izrađena je projektna dokumentacija za krajobrazno uređenje i postavu urbane opreme zelene 
površine Palisine ulice uz rotor (staze, klupe, košarice, sadnja stabala)
IX.8. M.O. Šijana

- izrađeno je idejno rješenje projektne dokumentacije javne rasvjete dijela Kastavske ulice (spoj 
s Mutvoranskom (k.č. 1196/1 k.o. Pula i dr.) ishodovani posebni uvjeti i uvjeti priključenja;

- izvršeni zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 
po prijedlogu Mjesnog odbora, sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih 
površina, izvršeno je rubno uređenje šumica u Ulici braće levak , Kastavskoj, Labinskoj  i 
Valici

- izvršena je sanacija nogostupa u Divkovićevoj ulici uz izgradnju rampi za osobe s 
invaliditetom; 

- izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu mjesnog odbora.
IX.9. M.O. Štinjan

- u nekoliko su navrata vršeni zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom 
redovnog održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora, sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

- izvršena je postava tri klupe po zahtjevu mjesnog odbora;
- izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu mjesnog odbora;
- proveden je postupak nabave za postavu sanitarnih čvorova – kemijskih WC-a, za održavanje 

manifestacija na području MO Štinjan
- izvršena je sanacija makadamskih cesta na području mjesnog odbora po zahtjevu mjesnog 

odbora. 
IX.10. M.O. Veli Vrh

- izrađen je i isporučen glavni projekt uređenja dječjeg igrališta Kapeleri,
- u nekoliko su navrata vršeni zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom 

redovnog održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora, sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

- izvršena je postava ograde prema prometnici na lokaciji igrališta Antena;
- izvršena je sanacija makadamskih cesta na području mjesnog odbora:
- izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu mjesnog odbora;
- izvršena je postava i održavanje klupa po prijedlogu mjesnog odbora.

IX.11. M.O. Busoler
- izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta na zahtjev Mjesnog odbora – popravak Ulice Urati
- naručena je i isporučena geodetska podloga za izradu projektne dokumentacije javne rasvjete 

Krševanove štancije
- izvršeni su manji zahvati na igralištu Šišanska 106;
- u nekoliko su navrata vršeni zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom 

redovnog održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora, sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina:

- izrađena je projektna dokumentacija i ishodovana građevinska dozvola za Ulicu Krševanova 
štancija;

- vršeni su zahvati na dječjim igralištima na području mjesnog odbora



IX.12. M.O. Valdebek
- proveden je postupak nabave za postavu sanitarnih čvorova – kemijskih WC-a, za održavanje 

manifestacije - obilježavanje Dana MO Valdebek 
- izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta – Premanturska cesta od „Alverde“ do „streljane“ 
- izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu mjesnog odbora;
- u nekoliko su navrata vršeni zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom 

redovnog održavanja  - uklanjanje trstike Lovrežica, sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina po pozivu građana mjesnog odbora.
IX.13. M.O. Arena

- u nekoliko su navrata vršeni zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom 
redovnog održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora, sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina

- izvršeno je uređenje nogostupa u dijelu Porečke ulice
- naručena je i isporučena projektna dokumentacija Motovunskog prolaza, te je po iznesenim 

primjedbama vraćena na doradu i korekciju.
IX.14. M.O. Vidikovac

- izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta na zahtjev Mjesnog odbora – popravak Ulice 
Marsovog polja 

- u nekoliko su navrata vršeni zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom 
redovnog održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora, sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

- izvršena je postava i popravak klupa na traženje Mjesnog odbora;
- izvršeni su zahvati uređenja i sanacije sprava na dječjim igralištima na području mjesnog 

odbora.
IX.15. M.O. Gregovica

- dovršeno je uređenje prolaza i izgradnja stepenica koje spajaju dječje  igralište u Ulici 
Istarskog razvoda s Argonautskom ulicom (k.č. 2407/67 k.o. Pula)

- izvršeno je evidentiranje javno prometne  površine – nerazvrstane ceste za potrebe izrade 
projektne dokumentacije za komunalno uređenje Prolaza Plovana Mikule, te je naručena 
izrada projektne dokumentacije;

- u nekoliko su navrata vršeni zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom 
redovnog održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora, sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina
IX.16. M.O. Monvidal

- u nekoliko su navrata vršeni zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom 
redovnog održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora, sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

- isporučena je geodetska podloga za uređenje nogostupa u Humskoj ulici s javnom rasvjetom
- izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu mjesnog odbora.

Za izvršenje Plana malih komunalnih akcija, utrošeno je sveukupno 1.711.289,29 kuna.

Za realizaciju Programa ukupno utrošeni iznos iznosi 46.987.605,99 kuna.



REKAPITULACIJA 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2021. GODINU PLANIRANO IZVRŠENJE

I održavanje nerazvrstanih cesta 13.179.450,00 13.312.199,78
I.1. redovito i  izvanredno održavanje 8.200.000,00 8.199.913,55
I.2. zimska služba 365.000,00 364.087,51

I.3. 
održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme 
na cestama, turističke i ostale signalizacije 2.600.000,00 2.600.000,00

I.4. održavanje prometnih svjetala (semafora) 430.000,00 476.116,88

I.5. 
održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz 
županijskih i lokalnih 1.500.000,00 1.494.581,84

I.6. geodetske, projektantske i usluge nadzora 84.450,00 77.500,00

II
održavanje javnih površina na kojima nije 
dozvoljen promet motornim vozilima 1.756.771,00 1.608.257,55

II.1. redovito i  izvanredno održavanje 556.771,00 514.883,79
II.2. održavanje čistoće plaža 700.000,00 699.922,77
II.3. redovito i izvanredno održavanje plaža 500.000,00 393.450,99

III
održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 
voda 3.200.000,00 3.188.691,25

IV održavanje javnih zelenih površina 9.656.400,00 9.610.531,27
IV.1. održavanje javnih zelenih površina 8.711.400,00 8.708.475,02

IV.2.
održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih 
psima s pripadajućom opremom 665.000,00 633.650,66

IV.3. održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora 280.000,00 268.405,59

V
održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 
namjene 3.223.600,00 2.645.570,82

V.1
održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog 
prometa 270.000,00 261.127,93

V.2

održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, 
javnih slavina, uređenih izvora vode te sustava za 
navodnjavanje 550.000,00 549.749,90

V.3 održavanje javnih zahoda 650.000,00 380.374,95

V.4

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, 
ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, 
zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 
namjene, oglasnih ploča, te ostalih informativno – 
promotivnih ploča 120.000,00 119.125,00

V.5 održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja 100.000,00 99.910,91
V.6 uređenje naselja u vrijeme blagdana 668.100,00 541.595,75
V.7 isticanje i skidanje zastava na javnim površinama 65.500,00 65.062,50

V.8
upravljanje i održavanje stanica i javnih elektro 
bicikala, 350.000,00 253.125,00

V.9

podmirivanje troškova za utrošak vode za 
funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene 
(sustava za navodnjavanje, gradskih fontana, gradskih 
špina,  javnih zahoda i tuševa ) 450.000,00 375.498,88

VI održavanje groblja 300.000,00 299.999,03
VII održavanje čistoće javnih površina 8.500.000,00 8.462.502,41
VIII održavanje javne rasvjete 6.320.000,00 6.248.564,59



VII.1 održavanje javne rasvjete 2.000.000,00 1.934.606,27

VII.2
podmirivanje troškova za utrošak električne energije 
za funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene 4.320.000,00 4.313.958,32

IX male komunalne akcije 2.040.550,00 1.711.289,29
 UKUPNO 48.176.771,00 46.987.605,99

KLASA:361-01/22-01/8
URBROJ:2163-7-05-03-0317-22-2
Pula, 11. srpnja 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
    
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18) 
utvrđeno je da Gradonačelnik kao izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, podnosi 
predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 
Gradsko vijeće Grada Pule je na sjednici održanoj dana 10. prosinca 2020. godine donijelo 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu (Službene novine Grada Pule 
br. 18/20), a na sjednici održanoj 06.10.2021. godine donijelo I Izmjene i dopune  Programa 
održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu (Službene novine Grada Pule br. 
17/21), u daljnjem tekstu: Program.  
Programom je utvrđen opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima i financijska sredstva potrebna za ostvarivanje programa, 
s naznakom izvora financiranja. 
Slijedom navedenog, u nastavku je dan prikaz izvedenih radova održavanja komunalne 
infrastrukture i utrošenih sredstava po pojedinim djelatnostima. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA  
Potrebna sredstva za realizaciju Programa utvrđena su u iznosu od 48.176.771,00 kn. 
Planirani izvori financiranja su sredstava komunalne naknade u iznosu od 44.700.000,00 kn,  
kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika – ŽUC 1.500.000,00 kn, prihodi od turističke 
(boravišne) pristojbe 820.000,00 kn, prihodi od koncesija na pomorskom dobru 1.100.000,00 
kn, te donacije pravnih osoba u iznosu 56.771,00 kn. Zaključno sa 31. prosinca 2021. godine, 
utrošeno je 46.987.605,99 kn ili 97,53 %.  
Po izvorima financiranja realizacija je: sredstava komunalne naknade u iznosu od 
43.614.685,11 kn (97,57%), prihodi od turističke (boravišne) pristojbe 820.000,00 kn (100%), 
prihodi od koncesija na pomorskom dobru 1.001.568,79 kn (91,05%), kapitalne pomoći 
izvanproračunskih korisnika–ŽUC 1.494.581,84 kn (99,64%), donacije pravnih osoba u 
iznosu 56.770,25 kn (100%).  
 
Slijedom navedenog, pripremljen je predmetni nacrt Izvješća o izvršenju Programa 
održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu, te molimo njegovo donošenje u 
predloženom tekstu. 
 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za održavanje i promet 

 

 
P.O. GRADONAČELNIKA 

PROČELNIK 
Damir Prhat 

 
 


